



ŚWIĘTOKRZYSKI

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KIELCACH

ul. Jagiellońska 72
25-602 Kielce

Jerzy WRONA
Dyrektor

Kielce, dnia 01.03.2021r.

Nasz znak: **ŚZDW.022.5.2021.F-WP-ZM**

Dotyczy: **Drogi wojewódzkiej nr 744** - Powiat: starachowicki - Gmina: Wąchock
Realizacji inwestycji na terenie Gminy Wąchock

Odpowiedź: Na pismo zarejestrowane pod nr 1517.21.DG21 w dniu 22.02.2021



Pan Adrian MALINOWSKI
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Wąchocku
ul. Wielkowiejska 1
27-215 Wąchock

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na pismo znak: OR.0004.15.2021 z dnia 15.02.2021r. w sprawie planowanych do realizacji inwestycji drogowych na terenie Gminy Wąchock w roku 2021 informuję, że bezpieczeństwo użytkowników dróg jest jednym z naczelných celów działania Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz przedmiotem stałej troski podległych mu służb drogowych, to ze względu na ograniczone środki finansowe na tle mnogości potrzeb dotyczących dróg wojewódzkich, nie pozwalają zaspokoić wszystkich oczekiwań społecznych w tym zakresie.

Ze względu na znaczne zaangażowanie finansowe w realizację programów tj.:

- 1/ Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020, Oś priorytetowa II Nowoczesna Infrastruktura Transportowa, Działanie 2.2 Infrastruktura drogowa – realizowane są 4 projekty,
 - 2/ Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Priorytet 5 Nowoczesna Komunikacja, Działanie 5.1 Infrastruktura drogowa - realizowane jest 14 projektów,
 - 3/ Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Priorytet 6 Rozwój Miast, Działanie 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich – Województwo Świętokrzyskie jest partnerem projektów. W ramach programu realizowane jest 6 projektów.
 - 4/ Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – realizowany jest 1 projekt i na 3 pozostałe będą złożone wnioski na dofinansowanie po ogłoszeniu naboru przez wojewodę,
- oraz kontynuację rozpoczętych zadań, informujemy, że nie posiadamy własnych środków finansowych na realizację nowych zadań.


Jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z budżetu państwa, z Funduszu dofinansowanie pod warunkiem zabezpieczenia wkładu własnego z budżetu województwa, co umożliwi sfinansowanie projektów z zakresu infrastruktury drogowej. Informuję, że dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla większości projektów zostało określone na maksymalnym poziomie 85,00 % i z Ministerstwa Rozwoju (budżet państwa – 10,00 %) wartości kosztów kwalifikowalnych.

W latach 2021-2023 na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej będzie realizowana inwestycja pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice wraz z budową obwodnicy m. Starachowice /Budowa przeprawy mostowej na rz. Kamiennej wraz z drogami dojazdowymi w ciągu obwodnicy Starachowic na DW744 od km ok. 35+536,68 na DW744 do km ok. 262+377,28 na DK42/” z udziałem środków finansowych pochodzących z budżetu państwa. Inwestycja przebiegać będzie przez dwie gminy tj. Gminę Starachowice i Gminę Wąchock.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich zna stan techniczny całego odcinka drogi nr 744, jest zainteresowany jego przebudową. W roku 2020 zostało zakończone zadanie pn. „Opracowanie studium wykonalności z koncepcją programowo – przestrzenną oraz uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia i wykonanie programu funkcjonalno - użytkowego dla zadania pn. Budowa odcinka DW 744 od końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK 42” realizowane na podstawie umowy o pomocy finansowej (Powiatu Starachowickiego, Gminy Starachowice, Gminy Wąchock) dla Województwa Świętokrzyskiego. Kolejnym etapem jest opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej na podstawie, której może być realizowana inwestycja.

Realizacja inwestycji będzie możliwa wówczas gdy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego będzie dysponował odpowiednimi środkami finansowymi.

z poważaniem


DIREKTOR
mgr inż. Jerzy Wrona

Zdzisława Młodawska

Sprawę prowadzi: Wydział Planowania i Analiz,
tel. wew. 79, e-mail: z.mlodawska@szdw.kielce.com.pl

Otrzymują: 1. Adresat,
2. A/a.

Do wiadomości: 1. Nie dotyczy.

Załączniki: 1. Nie dotyczy